Universität für Bodenkultur Wien

University of Natural Resources and Life Sciences, Vienna



Universitätsrat

Dr. **Kurt Weinberger**

Vorsitzender

Gregor-Mendel-Str. 33/DG 1180 Wien Tel. +43 1 476 54-10300

Beschlüsse des Universitätsrates

aus der Universitätsratssitzung vom 19.06.2018 zur Veröffentlichung im Mitteilungsblatt

Ankauf des Grundstücks für das Wasserbaulabor

Der Universitätsrat der Universität für Bodenkultur Wien hat einstimmig beschlossen, das bereits am 19.09.2017 erteilte Verhandlungsmandat für den Ankauf des Grundstücks des geplanten Wasserbaulabors auf maximal 1,3 Millionen Euro zu erhöhen.

Änderung des Organisationsplans

Der Universitätsrat der Universität für Bodenkultur Wien folgt dem Beschlussantrag des Rektorats, im Organisationsplan der Universität für Bodenkultur Wien eine neue Abteilung "Weiterbildungsakademie" einzurichten.

Beauftragung des Wirtschaftsprüfers und Prüfung des Jahresabschlusses 2018

Der Universitätsrat der Universität für Bodenkultur Wien hat einstimmig beschlossen, der KPMG Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft den Auftrag für die Wirtschaftsprüfung des Jahresabschlusses 2018 der Universität für Bodenkultur Wien zu erteilen.

Dr. Kurt Weinberger

Vorsitzender des Universitätsrates

Wien, am 21.06.2018

